



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
27-A**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 68/2021



No dia 08 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA CNPJ: **09.017.325/0001-51**

Representante: LUAN MUNIZ DO AMARAL

Telefone: (41) 3076-7210

Email: autopecaschevromais@hotmail.com

Endereço: AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779 - BOQUEIRAO, Curitiba - PR - 81650-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	CAMARA DE AR 17.5X25, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FABRICA COM CERTIFICADO DO IMMETRO, DE 1ª LINHA DO FABRICANTE, NAO REMANUFATURADO, REMOLDADO, RECAUCHUTADO, RECAPADO, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	30,00	UN	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 375,00	R\$11.250,00
5	PNEUMATICO PARA MAQUINAS FORA DE ESTRADA - 12 X 16,5, PARA MAQUINA RETROESCAVADEIRA, R-2, 10 LONAS	6,00	UN	FORERUNNER SKS-1	FORERUNNER SKS-1	R\$ 1.759,00	R\$10.554,00
Total: R\$ 21.804,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **08/11/2022**, a contar do dia **08/11/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
LUAN MUNIZ DO AMARAL
08053269958

Dados: 09/11/2021 09:32:35

CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA
09.017.325/0001-51



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
27-B**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 68/2021



No dia 08 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JS COMERCIO DE PNEUS LTDA **CNPJ:** 17.537.488/0001-93

Representante: JONAS ALBERTO SONZA

Telefone: (65) 3617-6900

Email: JONAS@PNEUVALE.COM.BR

Endereço: AV RIO GRANDE DO SUL, 511 - CENTRO, Cuiabá - MT - 78640-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	PNEUMATICO PARA AUTOMOVELEVE - CONSTRUCAO RADIAL, NORMAL, DIMENSOES 165/70 R13, ARO 13, CAPACIDADE DE CARGA IC79, COM CERTIFICADO INMETRO	8,00	UN	FATE	PRESTIVA	R\$ 342,00	R\$2.736,00
3	PNEUMATICO PARA CAMINHAO,ONIBUS E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 1000 X 20, BORRACHUDO, 16 LONAS, COMUM (NÃO RADIAL), NÃO REMANUFATURADO COM GARANTIA DE 12 MESES, COM CERTIFICADO INMETRO	90,00	UN	WESTLAKE	CL946	R\$ 1.800,00	R\$162.000,00
4	PNEUMATICO PARA CAMINHAO,ONIBUS E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 1000 X 20, LISO, 16 LONAS, RADIAL, NÃO REMANUFATURADO COM GARANTIA DE 12 MESES, COM CERTIFICADO INMETRO	90,00	UND	APOLLO	RACE HA	R\$ 2.680,00	R\$241.200,00
Total: R\$ 405.936,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **08/11/2022**, a contar do dia **08/11/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JONAS ALBERTO SONZA

92446833187

Dados: 09/11/2021 10:29:15

JS COMERCIO DE PNEUS LTDA

17.537.488/0001-93



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
27-C**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 68/2021



No dia 08 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LORENA ELI FISCHER ME CNPJ: 26.302.082/0001-12

Representante: LORENA ELI FISCHER

Telefone: (65) 3266-2407

Email: guaporerecapagens@hotmail.com

Endereço: RUA OTACÍLIO JOSE SANTANA, 1375 - SAO JOSE, Pontes e Lacerda - MT - 78250-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
6	REPARO AUTOMOTIVO - RECAPAGEM PNEU 1000X20 BORRACHUDO	90,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 697,00	R\$62.730,00
7	REPARO AUTOMOTIVO - RECAPAGEM PNEU 17,5 - 215/75 BORRACHUDO	60,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 493,00	R\$29.580,00
Total: R\$ 92.310,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **08/11/2022**, a contar do dia **08/11/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

LORENA ELI FISCHER

Importado

Dados: 08/11/2021 10:56:07

LORENA ELI FISCHER ME
26.302.082/0001-12

NOLOGIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.784.976/0002-95, com o valor R\$ 122.682,10 (Cento e vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e dez centavos), **TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º 41.011.821/0001-00, com o valor R\$ 156.480,00 (Cento e cinquenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais), e a empresa: **MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.162.981/0001-40, com o valor R\$ 14.980,00 (Quatorze mil, novecentos e oitenta reais). São José do Rio Claro – MT, 09 de novembro de 2021. Levi Ribeiro – Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 025/2021/SEDEC/SJRC/MT

“Altera a redação dada pela PORTARIA Nº 020/2021/SEDEC/SJRC/MT que Dispõe sobre a matrícula e matrícula dos alunos da Rede Municipal de Ensino e férias coletivas dos Servidores da Rede Municipal de Ensino”.

JULIANA GHEDIN CAPPELLESSO, Secretária Municipal de Educação e Cultura de São José do Rio Claro, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e

Considerando a necessidade de garantir o cumprimento do disposto no artigo 24, inciso I da Lei nº 9.394/96;

Considerando a Lei 831 de 22 de julho de 2016, art 64;

Considerando a necessidade de organizar o quadro de pessoal das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino.

RESOLVE:

Art. 1º Os servidores da Rede Municipal de Ensino, gozarão as férias de acordo com o cronograma abaixo relacionado:

Professores : Férias coletivas de 23/12 à 21/01/2022 e 11/07 à 25/07. **Coordenação Escolar, Apoio Escolar e Motoristas**: Férias fracionadas: 03/01 à 20/01/2022 e 11/07 à 22/07/2022.

Direção e Secretário Escolar: Férias fracionadas: 03/01 à 07/01/2022, 11/07 à 21/07/2022 e 15 dias no decorrer do ano letivo, sendo estes ininterruptos.

Art. 2º A realização da matrícula e matrícula das Unidades Escolares Municipais deverá ser organizada de acordo com o cronograma abaixo:

I - Matrícula: 22/11 à 03/12/2021

II - Matrícula: 06/12 à 17/12/2021

§ 1º A ficha será atualizada no sistema Omega devidamente preenchida, impressa e assinada pelo responsável do aluno, bem como para os alunos novos juntamente com as cópias da documentação obrigatória para novos alunos, sendo:

a) Certidão de Nascimento b) Cartão SUS c) Número do NIS para os que possuem bolsa família d) Declaração de vacina e) RG f) CPF g) Comprovante de endereço

§ 2º De acordo com a Portaria nº 1035 de 08/10/2018 do Conselho Nacional de Educação a data corte para composição das turmas é dia 31 de março.

§ 3º Os alunos com distorção de idade/série, deverão ser inseridos nas turmas de acordo com sua idade conforme a Lei no 9.394, de 20 de dezembro de 1996 que estabelece o ciclo de Formação Humana (Ensino Fundamental de 9 anos).

Art.3º Para atender a organização escolar própria da Educação do Campo o calendário escolar poderá ser adequado à realidade da região (devido ao período de chuvas e distância percorrida diariamente por alguns alunos).

Art. 4º Compete a Equipe Gestora da Secretaria Municipal de Educação e Cultura acompanhar e fazer cumprir o disposto nesta Portaria.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

C U M P R A – S E

Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Cultura

São José do Rio Claro – MT, 04 de novembro de 2021

JULIANA GHEDIN CAPPELLESSO

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Portaria 02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU

ADMINISTRAÇÃO / LICITAÇÃO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU – MT

CONTRATADO: DOM PARK INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA PARQUES E DIVERSOS LTDA

CNPJ: 37.146.454/0001-85

VALOR GLOBAL: R\$ 159.900,00 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL E NOVECIENTOS REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 01/11/2021 ATÉ 01/11/2022

OBJETO:

O Objeto desta Ata de Registro de Preços para aquisição eventual, futura e parcelada, pelos Municípios Consortes, de equipamentos, com Fornecimento e instalação (mão de obra) em áreas públicas e escolares, conforme descritivos técnicos constantes do Termo de Referência, proposta de preços e toda documentação apresentada.

DATA: 01/11/2021

Mural da Prefeitura Municipal
São José do Xingu/MT
PUBLICADO NO MURAL
São José do Xingu/MT //

AUTORIDADE COMPETENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 27/2021

Processo: nº 68/2021 – Pregão Eletrônico nº 13/2021

Assinada em 08/11/2021

Órgão responsável pelo registro: Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos / CNPJ: 15.024.029/0001-80

Objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES E SERVIÇOS DE DUPLAGEM E RECAPAGEM EMPNEUS (Itens fracassados).”

Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA

CNPJ: 09.017.325/0001-51

Valor total: R\$ 21.804,00

Fornecedor: S COMERCIO DE PNEUS LTDA

CNPJ: 17.537.488/0001-93

Valor total: R\$ 405.936,00

Fornecedor: LORENA ELI FISCHER ME

CNPJ: 26.302.082/0001-12

Valor Total: R\$ 92.310,0

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 08 de novembro de 2021.

A ÍNTEGRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE DA PREFEITURA: <http://www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br>

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (LANÇAMENTO NO SISTEMA: PREGÃO PRESENCIAL 23/2021) - O Município de São José dos Quatro Marcos torna público aos interessados que **ADERIU** a Ata de Registro de Preços n. 026/2021 decorrente do Pregão Presencial n. 009/2021 realizado pelo MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT, para: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE MOBILIÁRIOS ESCOLAR, CADEIRAS E LIXEIRAS**. Detentora da Ata: **SUBLYPE DISTRIBUIDORA DE MOVEIS EIRELI**, CNPJ: **22.579.608/0001-55** no **VALOR: R\$ 599.788,00** (quinhentos e noventa e nove mil e setecentos e oitenta e oito reais). PMSJQM, 09/11/2021. JAMIS SILVA BOLANDIN – Prefeito.

PREVIQUAM PROCESSO Nº 14/2021

PORTARIA N.º _031/2021 “Dispõe sobre a concessão do benefício de pensão por morte em favor da dependente Sra. Juvercina Pereira Pinto, esposa do inativo falecido Sr. Ambrósio Pereira Pinto”.

O Diretor Executivo do PREVIQUAM, Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de São José dos Quatro Marcos, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 40, § 7º, inciso “I” da Constituição Federal, com redação determinada pela emenda constitucional n.º 41, de 19 de dezembro de 2003, Art. 231, da Lei Municipal Complementar nº 005/2003, de 19 de Dezembro de 2003, Art. 7º, inciso “I”, Art. 28, inciso “I” e Art. 29, inciso “I”, da Lei Municipal n.º 006/2005, de 01 de Junho de 2005.

Resolve,

Art. 1º Conceder o benefício de pensão por morte em favor da **Sra. Juvercina Pereira Pinto (esposa)**, portadora do RG n.º 581.725 SSP/MT, inscrita no CPF n.º 011.639.291-66, pelo falecimento do inativo **Sr. Ambrósio Pereira Pinto**, portador do RG n.º 357.160 SSP/MT, inscrito no CPF n.º 077.544.341-72, aposentado no cargo de Agente de Serviços Públicos, Referência “17”, Nível 02, lotado na Secretária Municipal de Obras, conforme acórdão n.º 1.865/98, **com 100% dos proventos de forma integral e vitalícia**, conforme o processo do PREVIQUAM n.º 014/2021, até posterior deliberação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 17 de setembro de 2021, data do óbito do inativo.

Registre, publique e cumpra-se.

São José dos Quatro Marcos/MT, 09 de novembro de 2021.

Miguel Souza de Andrade Junior Diretor Executivo **HOMOLOGO: Jamis Silva Bolandin** Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021 PARA PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021 PARA PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 0212021

OBJETO DA LICITAÇÃO: “ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2021 do P.E. nº 011/2021, PROCESSO Nº 053/2021, DA PREF. MUN. DE COTRIGUAÇU – MT PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LUMINARIAS DE LED E RELÊ MAGNETICO PARA ILUMINAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SERRA NOVA DOURADA – MT.

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU – MT

FORNECEDORES: FM SERVIÇOS COMBINADOS LTDA – **CNPJ:** 39.928.631/0001-00, com o valor global de R\$ 182.025,00 (cento e oitenta e dois mil e vinte e cinco reais)

Data da ata: 08/11/2021

Vigência: 12 meses

JEAN EVERSON PEREIRA NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 132/2021

PUBLICAÇÃO DAS RESPOSTAS AS IMPUGNAÇÕES AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

ELSON FARIAS DE SOUSA, Prefeito do Município de Serra Nova Dourada, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conjunto com a **COMISSÃO ESPECIAL PARA SUPERVISIONAR E ACOMPANHAR A REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO MUNICIPAL**, nomeada pela Portaria nº 170/2021, de 18 de outubro de 2021, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, **TORNA PÚBLICO**, aos interessados, **PUBLICAÇÃO DAS RESPOSTAS AS IMPUGNAÇÕES AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021**, conforme abaixo discriminado:

NÃO HOUVE RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O EDITAL.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Serra Nova Dourada/MT, 09 de novembro de 2021.

ELSON FARIAS DE SOUSA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ

LICITACAO EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº. 039/2021

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE TABAPORÃ/MT.

CONTRATADO:

CALABRIA MHG CONSTRUTORA EIRELLI - EPP, estabelecida pelo CNPJ sob nº: 02.639.244/0001-44, estabelecida na Estrada Maria Adelina, nº. 364W – Bairro Chacarã Recreio Lucia Maria, CEP 78.575-000, município de Juara/MT.

OBJETO DO CONTRATO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD, SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TABAPORÃ – MT, CONFORME TERMO DE CONVENIO Nº 896166/2019, FIRMADOS ENTRE O MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ – MT, conforme o projeto básico, cronograma físico financeiro e seus anexos, integrantes deste edital

DATA DO CONTRATO:-----09 de Novembro de 2021.

PRAZO DO CONTRATO:-----09 de Novembro de 2022.

VALOR DO CONTRATO: R\$: 581.899,93 (Quinhentos e oitenta e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos.)

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS nº. 002/2021.

Para que ninguém alegue ignorância, afixe e publique-se no átrio desta Municipalidade.